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Protokół  Nr  93/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
odbytego w dniu 11.07.2013 r. 

o godz. 12:00 w Starostwie Powiatowym 
przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 

 
Obecni: 
Sebastian Burdzy – Starosta 
Mieczysław Kudryński - Wicestarosta 
Józef Chabraszewski – członek Zarządu 
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu  
oraz 

Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu 
Mariusz Kaczorowski – redaktor naczelny Gazety Średzkiej 

 
Starosta 
Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Zarządu, a następnie przedstawił porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów Nr 91/2013 i Nr 92/2013 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

- zatwierdzenia listy stypendystów w ramach programu stypendialnego dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych, 

- sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu użytkowego nr 11 

usytuowanego na pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. 

Konstytucji 3-go Maja 7, 

5. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

- zbycia lokalu użytkowego nr 10 usytuowanego na pierwszym piętrze budynku 

położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7. 

6. Zatwierdzenie sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu powiatowego z realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze 

środków PFRON za II kwartał 2013 roku. 

7. Sprawy różne. 

Starosta 
Zaproponował wprowadzić do punktu 4 „Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie”: zmian w 

uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013, do punktu 6 „Zatwierdzenie”: dwóch 
porozumień Nr 11/2013 i Nr 12/2013 pomiędzy Powiatem Jaworskim a Powiatem Średzkim 
w sprawie przyjęcia dzieci do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków ich 
pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie ponoszonych przez powiat 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dzieci przed umieszczeniem ich po raz 
pierwszy w pieczy zastępczej. 
 
Dodał, że na dzisiejszym posiedzeniu jest obecny Pan Mariusz Kaczorowski - redaktor 

naczelny Gazety Średzkiej, każdy ma prawo uczestniczyć w posiedzeniu Zarządu, komisji czy 
sesji, pierwszy raz się zdarzyło, że jest ktoś obecny na Zarządzie. 
 

Mariusz Kaczorowski - redaktor naczelny Gazety Średzkiej 

Powiedział, że chciałby zabrać głos na dzisiejszym posiedzeniu. 
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Starosta 

Odpowiedział, że jeżeli będzie taka możliwość, to w punkcie „Sprawy różne” udzieli głosu.  

Za  przyjęciem porządku wraz ze zmianami członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

      ZA –  5 P – 0 W - 0 
 

Ad. 3 / Przyjęcie protokołów Nr 91/2013 i Nr 92/2013 z posiedzeń Zarządu Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 91/2013 z dnia 19 czerwca  2013 r.  członkowie Zarządu głosowali:  

 

                                                                 ZA - 5 W - 0 P – 0 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 92/2013 z dnia  27 czerwca 2013 r.  członkowie Zarządu głosowali:  

 

                                                                 ZA - 5 W - 0 P – 0 

 

Ad. 4/Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

 

          - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013, 

 

Skarbnik 

Omówiła uchwałę. 

 

Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- zatwierdzenia listy stypendystów w ramach programu stypendialnego dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych, 

 

Starosta 

Powiedział, że jest 15 osób, które uzyskały bardzo dobre wyniki w nauce, wzorowe zachowanie i 

powyżej średniej ocen 5.0. Dodał, że jest jedna mała zmiana co cieszy, w wykazie, ponieważ do 

tej pory nie było ucznia ze szkoły zawodowej, a w tym roku jest jedna uczennica ze szkoły 

zawodowej o kierunku fryzjer.  

 

Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu użytkowego nr 11 

usytuowanego na pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. 

Konstytucji 3-go Maja 7, 

 

Starosta 

Zaproponował, aby ustalić cenę zbycia w wysokości 17.500,00 zł. 

 

Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 
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Ad. 5/ Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

 

-  zbycia lokalu użytkowego nr 10 usytuowanego na pierwszym piętrze budynku 

położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7, 

Starosta  

Powiedział, że odbyły się już dwa przetargi, 16 maja i 5 lipca, nikt nie wpłacił wadium i tutaj 

Zarząd może zdecydować o ewentualnym obniżeniu ceny zbycia lokalu. Cena lokalu była 

określona na kwotę 30 200,00 zł. W pierwszym przetargu cena zbycia lokalu ustalona była 

przez Zarząd w wysokości 35 tys. zł., w drugim przetargu 30.200,00 zł.  

 

Sekretarz 

Powiedział, że Zarząd może również nie ogłaszać trzeciego przetargu, tylko przeprowadzić 

negocjacje, w tym przypadku byłby to konkurs ofert. 

 

Wicestarosta 

Zaproponował, aby teraz ogłosić przetarg. Jeśli nikt nie kupi, wtedy przeprowadzić 

negocjacje. 

   

Starosta 

Zapytał, czy obniżyć o 10%? 

 

Radny Kaczmarek 

Powiedział, że 10% maksymalnie, 27 tys. zł.  

 

Starosta 

Zapytał, kto jest za ustaleniem ceny zbycia wyżej wymienionego lokalu w kwocie 27 tys. zł. 

 

Za przyjęciem powyższego stanowiska oraz podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży w 
trybie trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego lokalu   użytkowego  nr  10, 
usytuowanego na pierwszym piętrze budynku  położonego  w  Środzie Śląskiej  przy   al. 
Konstytucji  3-go Maja 7 członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5 P – 0 W – 0 
 

Ad. 6/ Zatwierdzenie: 

 

-  sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu powiatowego z realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON za II 

kwartał 2013 roku. 

 

Za zatwierdzeniem powyższego sprawozdania członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- porozumienia Nr 11/2013 pomiędzy Powiatem Jaworskim a Powiatem Średzkim w sprawie 

przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków jego pobytu i 

wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie ponoszonych przez powiat właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w 

pieczy zastępczej 
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Za zatwierdzeniem wyżej przedstawionego porozumienia członkowie Zarządu Powiatu 

glosowali: 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- porozumienia Nr 12/2013 pomiędzy Powiatem Jaworskim a Powiatem Średzkim w sprawie 

przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków jego pobytu i 

wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie ponoszonych przez powiat właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w 

pieczy zastępczej 

 

Za zatwierdzeniem wyżej przedstawionego porozumienia członkowie Zarządu Powiatu 

glosowali: 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

Ad. 7/ Sprawy różne.       

             

Radny Pierzchalski 

Poprosił, jeśli jest taka możliwość, aby jutro o godzinie 13.00, przyjechał przedstawiciel Starostwa 

do Ujazdu Górnego. Jest sprawa murka, właściciel zgłasza, że podczas budowy chodnika ten 

murek się zawalił. Dodał, że jutro jest spotkanie, aby ustalić w czyim zakresie jest zrobienie tego.   

 

Wicestarosta 

Powiedział, że właściciel muru mówi, że mur jest w pasie drogowym, a nie jest jego. Jeżeli mur 

jest poniemiecki, pomiary geodezyjne były według stanu posiadania, więc na pewno mur nie 

został zamierzony do drogi. Właściciel twierdzi, że naprawić ten mur powinien wykonawca, bo to 

jest w pasie drogowym. Dodał, że twierdzi, że jak jest poniemiecki, czyli według stanu posiadania, 

że należy do nieruchomości.  

 

Radny Kaczmarek 

Powiedział, że ma pytanie do Pana Wicestarosty, ponieważ jest realizowana inwestycja przez 

Gminę Miękinia, ulica Kolejowa i z tego co wie inwestor ma duże zapotrzebowanie na piach 

kopany i odżyła sprawa kopalni Lenartowice. Ludzie zwracali się do niego z zapytaniem, czy były 

wydane pozwolenia dla firm na przewóz drogami powiatowymi urobku. Starosta potwierdził, że 

nie. Dodał, że podobno legitymują się przewoźnicy zgodą sygnowaną przez naszego kierownika 

Wińskiego. 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że nie ma zgód sygnowanych przez kierownika Wydziału MiD, ponieważ zgody 

podpisuje on albo Starosta. Dodał, że w sytuacjach kiedy występuje Skanska i w związku z 

realizacją inwestycji potrzebują jeździć, to taką zgodę dostają, ponieważ nie można wstrzymać 

inwestycji o znaczeniu krajowym. Nie ma, jeśli nie wystąpili właściciele kopalni w Lenartowicach i 

oni jako takiej nie mają, ale rzeczywiście samochody nie tylko Skanskiej jeżdżą, bo takie 

pozwolenia mają. 

 

Radny Kaczmarek 

Stwierdził, że w takiej sytuacji Skanska dostała pozwolenie. 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że Skanska ma zezwolenie na przewóz materiału w związku z budową mostu i nie 

można odmówić w takiej sytuacji. 
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Radny Kaczmarek 

Zapytał, czy na wywóz z Lenartowic inne firmy, oprócz właścicieli kopalni, czy mieszkańców 

Gminy Miękinia, dostały pozwolenia na wywóz? 

 

Wicestarosta 

Odpowiedział, że nie ma takiego pojęcia jak zezwolenie na wywóz kruszywa z kopalni 

Lenartowice. Jest poruszanie się po drogach, oczywiście takich pozwoleń wydawanych jest dużo.  

 

Starosta 

Powiedział, że nie ma zgody wydanej dla jakiejkolwiek firmy, czy nowego właściciela z 

Lenartowic czy z Prężyc, tej byłej kopalni Kruszera. Dodał, że nie ma wiedzy, czy ta kopalnia 

zmieniła właściciela, czy ma odnowioną koncesję od Marszałka.  

 

Radny Kaczmarek 

Powiedział, że chciałby uniknąć sytuacji z poprzednich lat. Zaznaczył, że chciałby, aby Zarząd 

uczulił się na ten fakt, dwa dni temu odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy Miękinia odnośnie tej 

sprawy z zainteresowanymi stronami. Chciałby, aby ta sprawa była konsultowana z Wójtem 

Gminy Miękinia i on sam chciałby w miarę możliwości uczestniczyć w tym, aby zapobiec 

podobnym protestom społecznym, które były kilka lat wcześniej. 

             

Starosta 
Powiedział, że Pan redaktor chciał zadbać głos. 
 
Mariusz Kaczorowski - redaktor naczelny Gazety Średzkiej 
Powiedział, że się rozmyślił. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta zamknął posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła          
            (-) 
Maria Pstrowska                                            PODPISY:  
 
                                                                        Sebastian Burdzy..................(-)...................... 
 
 
                                                                        Mieczysław Kudryński ...........(-)..................... 
 

 
  Grzegorz Pierzchalski ………(-)……………... 

 
 
                                                                          Józef Chabraszewski .............(-)....................... 
 
 
                                                                           Czesław Kaczmarek …………(-)……………….. 
 
 
                                                                           Mariusz Żałobniak.................(-)...................... 
 
 
                                                                           Janina Gawlik …………………(-)……………… 

 


